
 
 

Strona  1 z 4 
 

 

Międzychód, dnia 12.04.2024r. 
 
 
 
AG/ZP-07/2024 

 
WNIOSKI O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

ZAPYTANIA DO SWZ 
w postępowaniu przetargowym pn. 

 
DOSTAWA GAZÓW MEDYCZNYCH  

WRAZ Z DOSTAWĄ ZBIORNIKA I OSPRZĘTEM  
DO MAGAZYNOWANIA CIEKŁEGO TLENU 

MEDYCZNEGO, CIEKŁEGO AZOTU, BUTLI  Z TLENEM MEDYCZNYM 
(Nr sprawy: AG/ZP-07/2024) 

 

Zamawiający tj. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie informuje, iż w związku 
z otrzymanymi zapytaniami do przedmiotowego postępowania przetargowego - działając na podstawie art. 284 ust. 1, 
ust. 2, a także na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo Zamówień Publicznych wyjaśnia co 
następuje: 
 
Pytania wniesione w ustawowym terminie 
 
Pytanie 1 
I FORMULARZ OFERTOWY – załącznik nr 1 do SWZ  
1.Rozumiemy, że Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zaoferował termin dostaw cząstkowych (dotyczy dostaw 
gazów sprężonych w butlach) zgodnie z § 1 pkt. 9 wzoru Umowy – załącznik nr 4 do SWZ. Prosimy o potwierdzenie. 
W odpowiedzi na pytanie:  
Tak, Zamawiający oczekuje wskazania terminu dostaw cząstkowych gazów w butlach w dniach, licząc od złożenia 
zamówienia.  
 
Pytanie 2 
II WZÓR UMOWY – załącznik nr 4 do SWZ  
Wykonawca wnosi o zmianę §1 pkt 3 z treści :  
Wykonawca zobowiązuje się na własny koszt do dostarczenia, zamontowania i podłączenia do istniejącej instalacji 
(montażu) na terenie siedziby Zamawiającego oraz przekazania do eksploatacji zbiornika do magazynowania ciekłego 
tlenu medycznego wraz z osprzętem –w terminie do: 21 dni licząc od daty zawarcia niniejszej umowy.  
na treść:  
Wykonawca zobowiązuje się na własny koszt do dostarczenia, zamontowania i podłączenia do istniejącej instalacji 
(montażu) na terenie siedziby Zamawiającego oraz przekazania do eksploatacji zbiornika do magazynowania ciekłego 
tlenu medycznego wraz z osprzętem –w terminie do: 21 dni licząc od daty zawarcia niniejszej umowy. W sytuacji, w 
której na terenie Zamawiającego jest zamontowany zbiornik do magazynowania tlenu ciekłego, obowiązek 
wskazany w zdaniu poprzednim strony uznają za spełniony. 
W odpowiedzi na pytanie: Tak, zamawiający modyfikuje zapis umowy w §1 pkt 3 dodając zapis: 
W sytuacji, w której na terenie Zamawiającego jest zamontowany zbiornik do magazynowania tlenu ciekłego, 
obowiązek wskazany w zdaniu poprzednim strony uznają za spełniony.  
 
Pytanie 3 
II WZÓR UMOWY – załącznik nr 4 do SWZ  
Wykonawca wnosi o zmianę §1 pkt 4 z treści :  
W przypadku opóźnienia z realizacją zamówienia określonego w ust. 1 umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto umowy za każdy dzień opóźnienia. Zamawiający może jednak 
wyznaczyć dodatkowy termin na realizację zamówienia. Wyznaczenie dodatkowego terminu nie zwalnia z obowiązku 
zapłaty kary umownej.  
 
na treść:  
W przypadku opóźnienia z realizacją zamówienia określonego w ust. 1 umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia. Zamawiający 
może jednak wyznaczyć dodatkowy termin na realizację zamówienia. Wyznaczenie dodatkowego terminu nie zwalnia z 
obowiązku zapłaty kary umownej.  
W odpowiedzi na pytanie: Zgodnie z swz 
Zamawiający modyfikuje pierwotny zapis §1 pkt 4 zastępując słowo „opóźnienie” na słowo „zwłoka”. 
 



Strona  2 z 4 
 

 
 
 
Pytanie 4 
II WZÓR UMOWY – załącznik nr 4 do SWZ  
Wykonawca wnosi o zmianę §1 pkt 5 z treści :  
Wykonawca zobowiązuje się udostępnić Zamawiającemu wymieniony w § 1 pkt 2 niniejszej umowy zbiornik wraz z 
osprzętem oraz przeszkolić upoważnionych pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi w terminie do 3 dni od 
dnia protokolarnego odbioru przedmiotu najmu.  
 
 na treść:  
Wykonawca zobowiązuje się udostępnić Zamawiającemu wymieniony w § 1 pkt 2 niniejszej umowy zbiornik wraz z 
osprzętem oraz przeszkolić upoważnionych pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi w terminie do 3 dni od 
dnia protokolarnego odbioru przedmiotu najmu. W sytuacji, w której na terenie Zamawiającego jest zamontowany 
zbiornik do magazynowania tlenu ciekłego, obowiązek wskazany w zdaniu poprzednim strony uznają za 
spełniony. 
W odpowiedzi na pytanie: Tak, zamawiający modyfikuje zapis umowy w §1 pkt 5 dodając zapis: 
W sytuacji, w której na terenie Zamawiającego jest zamontowany zbiornik do magazynowania tlenu ciekłego, 
obowiązek wskazany w zdaniu poprzednim strony uznają za spełniony. 
 
Pytanie 5 
II WZÓR UMOWY – załącznik nr 4 do SWZ  
Wykonawca wnosi o zmianę §1 pkt 9 z treści :  
Wykonawca zrealizuje zamówienie w terminie do 48 godzin od dnia otrzymania lub potwierdzenia, w przypadku 
zbiornika z telemetrią, zamówienia.  
 
na treść:  
Wykonawca zrealizuje zamówienie w terminie do 2 dni od złożenia zamówienia (termin realizacji zamówienia przez 
Wykonawcę nie biegnie/zawiesza się w soboty, niedziele, święta i dni ustawowo wolne od pracy) – dotyczy dostaw 
gazów sprężonych w butlach , w przypadku ciekłego tlenu medycznego Wykonawca będzie dokonywał dostaw na 
podstawie samodzielnych odczytów za pośrednictwem systemu telemetrii lub na każde dodatkowe zamówienie 
Zamawiającego, w przypadku dostaw ciekłego azotu Wykonawca będzie dokonywał dostaw wg zaakceptowanego 
obustronnie harmonogramu dostaw 1 raz w tygodniu. 
W odpowiedzi na pytanie: Tak, zamawiający modyfikuje zapis umowy w §1 pkt 9 zmieniając zapis: 
Wykonawca zrealizuje zamówienie w terminie do 2 dni od złożenia zamówienia (termin realizacji zamówienia przez 
Wykonawcę nie biegnie/zawiesza się w soboty, niedziele, święta i dni ustawowo wolne od pracy) – dotyczy dostaw 
gazów sprężonych w butlach , w przypadku ciekłego tlenu medycznego Wykonawca będzie dokonywał dostaw na 
podstawie samodzielnych odczytów za pośrednictwem systemu telemetrii lub na każde dodatkowe zamówienie 
Zamawiającego, w przypadku dostaw ciekłego azotu Wykonawca będzie dokonywał dostaw wg zaakceptowanego 
obustronnie harmonogramu dostaw 1 raz w tygodniu 
 
Pytanie 6 
II WZÓR UMOWY – załącznik nr 4 do SWZ  
Wykonawca wnosi o zmianę §5 pkt 4 z treści :  
Przedmiot dostawy musi być zgodny z wymogami Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 07.04.2022r. (Dz. U. 2022, 
poz. 974).  
 
na treść:  
Przedmiot dostawy musi być zgodny z wymogami Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 07.04.2022r. (Dz. U. 2022, 
poz. 974), z uwzględnieniem okresów przejściowych – dotyczy wyłącznie gazów zarejestrowanych jako wyrób 
medyczny. 
W odpowiedzi na pytanie:  
Tak, zamawiający modyfikuje zapis umowy w §5 pkt 4 zmieniając zapis: 
Przedmiot dostawy musi być zgodny z wymogami Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 07.04.2022r. (Dz. U. 2022, 
poz. 974), z uwzględnieniem okresów przejściowych – dotyczy wyłącznie gazów zarejestrowanych jako wyrób 
medyczny. 
 
Pytanie 7 
II WZÓR UMOWY – załącznik nr 4 do SWZ  
Wykonawca wnosi o zmianę §6 pkt 12 z treści :  
Do każdej dostawy zostaną dołączone wyniki badań czystości gazu – świadectwo kontroli jakości.  
na treść:  
Do każdej dostawy ciekłego tlenu medycznego zostaną dołączone wyniki badań czystości gazu – świadectwo kontroli 
jakości.  
Wyjaśnienie: Zgodnie z prawem polskim nie ma takiego wymogu dla gazów w butlach. Dla ciekłego azotu medycznego 
wymagane jest świadectwo zgodności (certyfikat). 



Strona  3 z 4 
 

 
 
 
 
W odpowiedzi na pytanie:  
Tak, zamawiający modyfikuje zapis umowy w §6 pkt 12 zmieniając zapis: 
Do każdej dostawy ciekłego tlenu medycznego zostaną dołączone wyniki badań czystości gazu – świadectwo kontroli 
jakości.  
 
Pytanie 8 
II WZÓR UMOWY – załącznik nr 4 do SWZ  
Wykonawca wnosi o zmianę §14 pkt 2 z treści :  
Kary umowne będą naliczane w następujących sytuacjach i wysokościach:  
a)WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną:  
- za zwłokę w realizacji przedmiotu Umowy, o którym mowa w §1 pkt 1, w wysokości 0,2 % ceny, o której mowa w §2 
pkt1, za każdy dzień zwłoki;  
- za odstąpienie od Umowy przez ZAMAWIAJĄCEGO z przyczyn leżących po stronie WYKONAWCY w wysokości 
10 % ceny, o której mowa w §2 pkt1.  
b)ZAMAWIAJĄCY zapłaci WYKONAWCY karę umowną za odstąpienie przez WYKONAWCĘ od Umowy z 
przyczyn leżących po stronie ZAMAWIAJĄCEGO w wysokości 10 % ceny, o której mowa w §2 pkt1.  
 
na treść:  
Kary umowne będą naliczane w następujących sytuacjach i wysokościach:  
a)WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną:  
- za zwłokę w realizacji przedmiotu Umowy, o którym mowa w §1 pkt 1, w wysokości 5 % wartości brutto 
niezrealizowanej dostawy, za każdy dzień zwłoki;  
- za odstąpienie od Umowy przez ZAMAWIAJĄCEGO z przyczyn leżących po stronie WYKONAWCY w wysokości 
10 % ceny, o której mowa w §2 pkt1.  
b)ZAMAWIAJĄCY zapłaci WYKONAWCY karę umowną za odstąpienie przez WYKONAWCĘ od Umowy z 
przyczyn leżących po stronie ZAMAWIAJĄCEGO w wysokości 10 % ceny, o której mowa w §2 pkt1. 
W odpowiedzi na pytanie: Zgodnie z swz. 
 
Pytanie 9 
III SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
Dotyczy: ROZDZIAŁU IV OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  
Wykonawca wnosi o zmianę pkt 2 z treści : 
Wykonawca zobowiązany jest do dostawy tlenu medycznego ciekłego bezpośrednio do zbiornika na ciekły tlen 
medyczny – wyposażony w system telemetryczny. Dostawa oraz montaż zbiornika stanowi przedmiot tego 
postępowania. (pojemność zbiornika na ciekły tlen nie mniejsza niż 4500 kg, zbiornik na ciekły azot –nie mniejszy niż 
240l). Wykonawca zamontuje zbiornik w miejscu wskazanym przez Zamawiającego.  
  
Wykonawca zobowiązany jest do dostawy tlenu medycznego ciekłego bezpośrednio do zbiornika na ciekły tlen 
medyczny – wyposażony w system telemetryczny. Dostawa oraz montaż zbiornika stanowi przedmiot tego 
postępowania. (pojemność zbiornika na ciekły tlen nie mniejsza niż 4500 kg, zbiornik na ciekły azot –nie mniejszy niż 
240l). Wykonawca zamontuje zbiornik w miejscu wskazanym przez Zamawiającego. W sytuacji, w której na terenie 
Zamawiającego jest zamontowany zbiornik na tlen ciekły oraz zbiornik na ciekły azot, obowiązek wskazany w 
zdaniu poprzednim strony uznają za spełniony. 
W odpowiedzi na pytanie:   
Tak, zamawiający modyfikuje zapis opisu przedmiotu zamówienia w swz zmieniając zapis pkt 2: 
Wykonawca zobowiązany jest do dostawy tlenu medycznego ciekłego bezpośrednio do zbiornika na ciekły tlen 
medyczny – wyposażony w system telemetryczny. Dostawa oraz montaż zbiornika stanowi przedmiot tego postępowania. 
(pojemność zbiornika na ciekły tlen nie mniejsza niż 4500 kg, zbiornik na ciekły azot –nie mniejszy niż 240l). 
Wykonawca zamontuje zbiornik w miejscu wskazanym przez Zamawiającego. W sytuacji, w której na terenie 
Zamawiającego jest zamontowany zbiornik na tlen ciekły oraz zbiornik na ciekły azot, obowiązek wskazany w zdaniu 
poprzednim strony uznają za spełniony. 
 
Pytanie 10 
III SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
Dotyczy: ROZDZIAŁU IV OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  
Wykonawca wnosi o zmianę pkt 5 z treści :  
W przypadku gazów medycznych będących wyrobem medycznym muszą być one dopuszczone do obrotu na terenie RP 
zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 07 kwietnia 2022 roku o wyrobach medycznych (t. j. Dz. U. 2022 r., poz. 974), 
asortyment musi posiadać znak CE.  
 
 
 



Strona  4 z 4 
 

 
 
 
na treść:  
W przypadku gazów medycznych będących wyrobem medycznym muszą być one dopuszczone do obrotu na terenie RP 
zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 07 kwietnia 2022 roku o wyrobach medycznych (t. j. Dz. U. 2022 r., poz. 974) z 
uwzględnieniem okresów przejściowych, asortyment musi posiadać znak CE. 
 
W odpowiedzi na pytanie:  
Tak, zamawiający modyfikuje zapis opisu przedmiotu zamówienia w swz zmieniając zapis pkt 5: 
W przypadku gazów medycznych będących wyrobem medycznym muszą być one dopuszczone do obrotu na terenie RP 
zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 07 kwietnia 2022 roku o wyrobach medycznych (t. j. Dz. U. 2022 r., poz. 974) z 
uwzględnieniem okresów przejściowych, asortyment musi posiadać znak CE. 
 
Pytanie 11 
III SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
Wykonawca wnosi o zmianę pkt 12 z treści :  
Wykonawca będzie dokonywał dostaw gazów na podstawie samodzielnych odczytów za pośrednictwem systemu 
telemetrii (ciekły tlen) lub na każde dodatkowe zamówienie Zamawiającego, 1 raz w tygodniu (ciekły azot) , na każde 
zamówienie na pozostały asortyment - w dni tygodnia wskazane w formularzu ofertowym do magazynu gazów lub 
magazynu Apteki Szpitalnej.  
na treść: 
Wykonawca będzie dokonywał dostaw gazów na podstawie samodzielnych odczytów za pośrednictwem systemu 
telemetrii (ciekły tlen) lub na każde dodatkowe zamówienie Zamawiającego, 1 raz w tygodniu - wg zaakceptowanego 
obustronnie harmonogramu (ciekły azot), na każde zamówienie na pozostały asortyment – do 2 dni od złożenia 
zamówienia (termin realizacji zamówienia przez Wykonawcę nie biegnie/zawiesza się w soboty, niedziele, święta i 
dni ustawowo wolne od pracy) do magazynu gazów lub magazynu Apteki Szpitalnej mieszczących się na terenie 
SPZOZ ul. Szpitalna 10, 64-400 Międzychód) 
W odpowiedzi na pytanie:  
Tak, zamawiający modyfikuje zapis opisu przedmiotu zamówienia w swz zmieniając zapis pkt 12: 
Wykonawca będzie dokonywał dostaw gazów na podstawie samodzielnych odczytów za pośrednictwem systemu 
telemetrii (ciekły tlen) lub na każde dodatkowe zamówienie Zamawiającego, 1 raz w tygodniu - wg zaakceptowanego 
obustronnie harmonogramu (ciekły azot), na każde zamówienie na pozostały asortyment – do 2 dni od złożenia 
zamówienia (termin realizacji zamówienia przez Wykonawcę nie biegnie/zawiesza się w soboty, niedziele, święta i 
dni ustawowo wolne od pracy) do magazynu gazów lub magazynu Apteki Szpitalnej mieszczących się na terenie 
SPZOZ ul. Szpitalna 10, 64-400 Międzychód) 
 
 
 
 
Dokument podpisał Dyrektor Bartosz Grobelny. 
 
 
 


